АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
оперативного штаба по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

от 20.04.2020 г.                                                    № 17                               ст. Кумылженская

«О мерах по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Кумылженского муниципального  района»

Присутствовали:  Председатель штаба–  Денисов В.В. и 14 членов штаба.

Выступили:

Начальник отделения МВД России по Кумылженскому району Волгоградской области

Банных В.А. о проводимых мероприятиях по обеспечению проведения санитарно-

противоэпидемических мероприятий;

главный врач ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» Шиповская Ю.Д. о проведении мероприятий

по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции и

координации деятельности между службами района в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения Кумылженского муниципального района.

Оперативный штаб по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

решил:
1. Доклады выступающих принять к сведению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с начальником отделения МВД

России по Кумылженскому району Волгоградской области Банных В.А.:

представить графики патрулирования  на предмет соблюдения условий самоизоляции

гражданами в Штаб через ЕДДС района;

продолжить работу по вручению Предупреждения Главного государственного

санитарного врача по Волгоградской области гражданам, прибывшим из не благополучных

регионов страны и из- за рубежа под роспись и обеспечить контроль за самоизоляцией данной

категории граждан;

продолжить работу по постановке на учёт всех прибывших из г. Москва и других

регионов страны, а так же из-за рубежа и людей с которыми данная категория граждан

контактировала. Обеспечить информирование данной категории граждан об ответственности за

соблюдением режима самоизоляции в течении 14 календарных дней со дня прибытия, и

информацию по данной категории лиц отправлять в штаб Кумылженского муниципального

района ежедневно.

3. Работодателям, осуществляющим деятельность на территории Кумылженского

муниципального района Волгоградской области,  гражданам, проживающим (находящимся) на

территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области:

руководствоваться постановлением Губернатора Волгоградской области от 15 марта

2020 года № 179 "О введении режима повышенной готовности функционирования органов

управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" с

изменениями и дополнениями в новых редакциях;

информацию о всех прибывших из г. Москва и других регионов страны, а так же из-за

рубежа представлять главам сельских поселений;

 продолжить ежедневную дезинфекцию служебных помещений, рабочих мест и мест

общего пользования с ведением почасового графика обработок;

обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах, с обязательным

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой, с сообщением в

ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ», о том, что данный работник переведён в режим самоизоляции на

дому.

4. Заместителю главы по экономике–начальнику отдела экономики, торговли и

бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального  района Пинскому А.А.:

  продолжить проводить рейды по организациям, осуществляющим торговлю в целях

проверки выполнения работодателями санитарно- эпидемиологических требований;

обеспечить проведение мониторинга продовольственных товаров и непродовольственных

товаров первой необходимости, контроля за их наличием и ценообразованием в розничной сети

на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

5. Рекомендовать начальнику отделения МВД России по Кумылженскому району

Волгоградской области Банных В.А., совместно с казаками «Кумылженского Юрта»  продолжить

патрулирование мест массового пребывания людей (парков и иных мест) на предмет составления

протоколов по статье 20.6.1 КоАП РФ, включенных в перечни, утвержденные распоряжением

Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р, постановлением Губернатора

Волгоградской области от 07 апреля 2020 г. № 245) постановление (предупреждение) с

требованием о соблюдении норм постановления № 179.

6. Рекомендовать начальнику отделения МВД России по Кумылженскому району

Волгоградской области Банных В.А., совместно с начальником Кумылженской ПСЧ  10 отряда

ПФС ГУ МЧС России по Волгоградской области Пинскому А.В.  продолжить оповещение

населения о необходимости нахождения дома в режиме самоизоляции через громко- говорящую

связь (ГГС), установленную на автомобилях данных ведомств.

7. Управляющему делами – начальнику общего отдела администрации Кумылженского

муниципального района Волгоградской области Мещерякову Ю.И.продолжить информировать

структурные подразделения администрации Кумылженского муниципального района

Волгоградской области, глав сельских поселений, организации всех форм собственности и

ведомственной принадлежности через имеющиеся средства массовой информации в сети

интернет.

8. Главному редактору газеты «Победа» Павловой В.Г. продолжить информирование

населения о принимаемых мерах по недопущению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Кумылженского

муниципального района Волгоградской области.

9. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Голосовали: «за»-15, «против»- нет, «воздержался»- нет.

Председатель штаба                                    В.В. Денисов

Секретарь штаба       И.Н. Федотов

	ПРОТОКОЛ